МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Мордовский государственный педагогический институт
имени М.Е. Евсевьева»

(МГПИ)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ад, огло-Н №

Саранск

Об организации режима учебных занятий

В целях организации учебного процесса в 2017-2018 учебном году
п р е д л а г а ю :

1. Утвердить с 1 сентября 2017 года следующий график проведения учебных
занятий:

1.1 Для студентов, обучающихся по программам высшего образования
(бакалавриат, специалитет):

(с понедельника по пятницу)
Начало Окончание

I пара 8.30 10.00 перерыв 10 минут
II пара 10.10 11.40 перерыв 30 минут
III пара 12.10 13.40 перерыв 20 минут
IV пара 14.00 15.30 перерыв 10 минут
V пара 15.40 17.10 перерыв 10 минут
VI пара 17.20 18.50 перерыв 10 минут
VII пара 19.00 20.30

(в субботу)
Начало Окончание

I пара 8.30 10.00 перерыв 10 минут
II пара 10.10 11.40 перерыв 20 минут
III пара 12.00 13.30 перерыв 10 минут
IV пара 13.40 15.10

1.2 Для студентов, обучающихся по программам высшего образования
(магистратура):

Начало Окончание
IV пара 14.00 15.30 перерыв 10 минут
V пара 15.40 17.10 перерыв 10 минут
VI пара 17.20 18.50 перерыв 10 минут
VII пара 19.00 20.30

1.3 Для студентов, обучающихся по программам среднего профессионального
образования:

_____________________(с понедельника по пятницу)______________
Начало Окончание

1 -2 урок 8.20 9.05 перерыв 5 минут
9.10 9.55 перерыв 10 минут

3-4 урок 10.05 10.50 перерыв 25 минут
11.15 12.00 перерыв 10 минут

5-6 урок 12.10 12.55 перерыв 5 минут
13.00 13.45 перерыв 20 минут

7-8 урок 14.05 14.50 перерыв 5 минут
14.55 15.40

(в субботу)
Начало Окончание

1-2 урок 8.20 9.05 перерыв 5 минут
9.10 9.55 перерыв 10 минут

3-4 урок 10.05 10.50 перерыв 5 минут
10.55 11.40 перерыв 20 минут

5-6 урок 12.00 12.45 перерыв 5 минут
12.50 13.35

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на проректора
по учебной работе М.П. Миронову, начальника учебного управления Т.М. Рыбину.

И. о. ректора В. В. Кадакин